
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.01.2024         № 71-од 

г. Сыктывкар 

 

 О мерах по реализации законодательства о противодействии коррупции в 

государственном профессиональном образовательном учреждении «Гимназия 

искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

16.08.2021 №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 

в целях исполнения региональной программы «Противодействие коррупции в Республике 

Коми (2021-2024 годы)», утвержденной Указом Главы Республики Коми от 16 сентября 

2021 года №111,  организации  работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений,  а также повышения эффективности деятельности государственного 

профессионального образовательного учреждения «Гимназия искусств при Главе 

Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова в области противодействия коррупции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 а) Состав Комиссии по противодействию коррупции, комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений в государственном   

профессиональном образовательном учреждении «Гимназия искусств при Главе 

Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова согласно приложению 1; 

б) Отчет о работе Комиссии по противодействию коррупции в государственном 

профессиональном образовательном учреждении «Гимназия искусств при Главе 

Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова по вопросам противодействия коррупции за 

2023 год согласно приложению 2. 

 в) План мероприятий по противодействию коррупции в государственном 

профессиональном образовательном учреждении «Гимназия искусств при Главе 

Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова по вопросам противодействия коррупции на 

2024 год согласно приложению 3. 

2. Назначить Черного Д.В., юрисконсульта, ответственным лицом за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в государственном 

профессиональном образовательном учреждении «Гимназия искусств при Главе 

Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова. 

В случае временного отсутствия Черного Д.В., юрисконсульта (отпуск, болезнь, 

командировка), ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в государственном профессиональном образовательном учреждении  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова,   назначить 

Малафеева А.П., заведующего отделом.  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                В.М. Ревунець                          



Утвержден 

приказом государственного профессионального  

образовательного учреждения 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» 

имени Ю.А. Спиридонова 

от «25» января 2024 г. № 71-од 

(приложение 1) 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции, 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 

государственном профессиональном образовательном учреждении «Гимназия искусств при 

Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова: 

 

Председатель комиссии – Черный Д.В., юрисконсульт; 

Зам. председателя комиссии –Малафеев А.П., заведующий отделом; 

Секретарь - Фролова С.А., заведующий отделением. 

Члены комиссии: 

Плоскова Г.Н., младший воспитатель, председатель первичной профсоюзной организации; 

Дорошев И.В., преподаватель-организатор ОБЖ; 

Титаренко А.Н., преподаватель ГПОУ «Колледж искусств Республики Коми», 

преподаватель музыкального отделения по внешнему совместительству (по согласованию); 

Представитель Министерства образования и науки Республики Коми (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

приказом государственного профессионального  

образовательного учреждения 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» 

имени Ю.А. Спиридонова 

от «25» января 2024 г. № 71-од 

(приложение 2) 

 

 

 Отчет о работе комиссии по противодействию коррупции в Гимназии искусств при 

Главе Республики Коми в 2023 году  

 

Таблица 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

государственного 

учреждения 

Республики Коми, 

в отношении 

которого 

Министерство 

образования, 

науки и 

молодежной 

политики 

Республики Коми 

осуществляет 

функции и 

полномочия 

учредителя 

Информация о проведенных заседаниях комиссии по 

противодействию коррупции в государственном 

учреждении 

Дата 

Вопросы, 

рассмотренные 

комиссией по 

противодействию 

коррупции в 

государственном 

учреждении 

Решение, 

принятое 

комиссией по 

противодействию 

коррупции 

 

Государственное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Гимназия 

искусств при 

Главе Республики 

Коми» имени 

Ю.А.Спиридонова 

 15.01.2023 

1.Утверждение 

нового состава 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

2. Отчет о работе 

комиссии за 2022 

год  

2. Утверждение 

плана работы на 

2023 год. 

1. Состав 

комиссии 

утвердить. 

2. Отчет о работе 

комиссии в 2022 

году утвердить. 

2. План работы на 

2023 год 

утвердить 

   31.08.2023 

Утверждение 

тарификации  

преподавателя  

Витязева М.В.  

на 2023-2024 

учебный год. 

 

Тарификацию 

утвердить. 

  13.12.2023 

Утверждение 

размера премии 

за 2023 год 

преподавателю 

Витязеву М.В.   

Размер премии 

утвердить 



Таблица 2 

 

Информация о проведенной в 2023 году работе по принятию (актуализации) 

рекомендуемого необходимого минимума документов, разработанных в целях 

противодействия коррупции  

 

№ 

п/п 

Наименован

ие 

государстве

нного 

учреждения 

Республики 

Коми, в 

отношении 

которого 

Министерст

во 

образования 

и науки   

Республики 

Коми 

осуществляе

т функции и 

полномочия 

учредителя 

Реквизиты правового акта учреждения, утверждающего 

лиц, 

ответст

венных 

за 

профил

актику 

корруп

ционн

ых и 

иных 

правон

арушен

ий 

кодекс 

этики и 

служеб

ного 

поведен

ия 

работни

ков 

учрежд

ения 

поло

жени

е о 

предо

твра

щени

и и 

урегу

лиров

ании 

конф

ликта 

интер

есов 

создани

е 

Комисс

ии по 

противо

действи

ю 

коррупц

ии 

порядок 

(регламе

нт) 

работы 

Комисси

и по 

противо

действи

ю 

коррупц

ии 

план 

(програм

ма) 

противод

ействия 

коррупци

и в 

государст

венном 

учрежден

ии 

положе

ние о 

«Телеф

оне 

доверия

» 

 

1. Гимназия 

искусств при 

Главе 

Республики 

Коми 

Приказ 

от 

15.01. 

2023 

 № 25-

од 

Приказ 

от 

01.06. 

2021  

№ 470-

од  

Прик

аз от 

01.06.

2021  

№ 

470-

од 

Приказ 

от 

15.01. 

2023  

№ 25-од 

Приказ 

от 01.06. 

2021  

№ 470-

од 

Приказ от 

15.01. 

2023 

 № 25-од 

Приказ 

от 

01.06. 

2021  

№ 470-

од 

 
 

 

Все документы размещены на сайте Гимназии https://gimis-
rk.gosuslugi.ru/ofitsialno/protivodeystvie-korruptsii/  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gimis-rk.gosuslugi.ru/ofitsialno/protivodeystvie-korruptsii/
https://gimis-rk.gosuslugi.ru/ofitsialno/protivodeystvie-korruptsii/


Таблица 3 

 

Информация о проделанной работе в 2023 году по повышению правовой культуры 

общества, формированию нетерпимости к проявлениям коррупции, развитию института 

общественного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции, в том числе проведение публичных лекций, создание и 

распространение в сети «Интернет» контента, направленного на популяризацию в обществе 

антикоррупционных стандартов 

 

 № п/п 
Дата 

проведения 
Мероприятие 

Охват участников 

(чел.) 

1 

январь 2023  Обучающийся семинар с руководителями 

структурных подразделений Гимназии на 

тему «Правовые и организационные основы 

предупреждения коррупции и борьбы с ней»  

14 

2 

сентябрь 

2023 

Обучающийся семинар с руководителями 

структурных подразделений Гимназии на 

тему «Правовые и организационные основы 

предупреждения коррупции и борьбы с ней» 

14 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 4 

 Информация о количестве проведенных в 2023 году культурно-просветительских 

мероприятий антикоррупционной направленности (молодежные социальные акции, 

семинары, круглые столы и др.) 

 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 
Мероприятие 

Охват 

участников 

(чел.) 

1 
январь 2023 Презентация «Скажи коррупции 

«Нет»» 
103 

2 

январь 2023 Обучающийся семинар с руководителями 

структурных подразделений Гимназии на 

тему «Правовые и организационные 

основы предупреждения коррупции и 

борьбы с ней» 

 

14 

3 

апрель 2023 Классные и воспитательские часы в 10 и 

11 классах на тему: «Правовые и 

организационные основы предупреждения 

коррупции и борьбы с ней» 

32 

4 

май 2023 Лекция на тему «Меры дисциплинарной 

ответственности за невыполнение 

требований законодательства о 

противодействии коррупции» 

14 

5 

сентябрь 

2023 

Воспитательские час в 1-3 курсах на тему: 

«Правовые и организационные основы 

предупреждения коррупции и борьбы с 

ней». 

9 

6 

сентябрь 

2023 

Обучающийся семинар с руководителями 

структурных подразделений Гимназии на 

тему «Правовые и организационные 

основы предупреждения коррупции и 

борьбы с ней» «Меры дисциплинарной 

ответственности за невыполнение 

требований законодательства о 

противодействии коррупции» 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

приказом государственного профессионального  

образовательного учреждения 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» 

имени Ю.А. Спиридонова 

от «25» января 2024 г. № 71-од 

(приложение 3) 

 

План мероприятий  

по противодействию коррупции в учреждении  

на 2024 год 

 

№  Наименование мероприятия Срок исполнения 

(реализации 

мероприятия) 

Ответственный  

за реализацию 

мероприятия 

1 Разработка (актуализация принятых) 

правовых актов учреждения по 

вопросам противодействия коррупции 

2024 год  

(в течение 30 дней с 

даты принятия 

(изменения) 

соответствующего 

федерального и 

(или) 

республиканского 

законодательства в 

сфере 

противодействия 

коррупции) 

Черный Д.В.,   

юрисконсульт 

2 Рассмотрение вопросов 

правоприменительной практики в 

соответствии с пунктом 21 статьи 6 

Федерального закона «О 

противодействии коррупции», в сфере 

осуществления закупок 

ежеквартально Занина Н.Р., главный 

бухгалтер 

3 Проведение с принимаемыми 

работниками учреждения 

обязательной разъяснительной 

работы по вопросам противодействия 

коррупции 

 2024 год 

(в течение 30 дней  

с даты приема 

гражданина  

в учреждение) 

Турубанова Т.В., 

документовед 

4 Проведение с работниками 

учреждения регулярной 

разъяснительной работы по вопросам 

противодействия коррупции 

2024 год 

 

Руководители 

структурных 

подразделений 

5 Проведение анализа эффективности 

использования средств 

республиканского бюджета 

Республики Коми при определении 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

нужд учреждения  

1 раз в квартал Занина Н.Р., главный 

бухгалтер 

6 Проведение заседаний комиссии по 

противодействию коррупции 

учреждения 

не реже трех раз в 

год  

   Черный Д.В., 

юрисконсульт, 

председатель 



комиссии ; 

Фролова С.А., 

заведующий 

отделением, 

секретарь комиссии 

7 Обеспечение своевременного 

размещения информации о 

деятельности учреждения в 

установленном порядке в сети 

Интернет 

2024 год Мартынова А.В., 

заведующий отделом  

8 Обеспечение функционирования 

«Телефона доверия», позволяющего 

гражданам сообщать о ставших 

известными им фактах коррупции, 

причинах и условиях, 

способствующих их совершению 

2024 год Чужмарова З.З., 

заместитель 

директора  

9 Подготовка отчета об исполнении 

Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в 

учреждении 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

  Черный Д.В., 

председатель 

комиссии 

 


		2024-01-26T09:12:04+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




